
2023

EDUKAČNÍ
PROGRAMY
KARLOVY VARY



KARLOVARSKÝ
SYMFONICKÝ ORCHESTR

KSO v roce 2013 navázal spolupráci s karlovarským hercem Viktorem
Braunreiterem a od té doby se každý školní rok (s výjimkou dvou „covidových“
sezon) připravují vždy dva výchovné pořady pro základní resp. střední školy –
jeden pro první stupeň ZŠ a druhý pro druhý stupeň ZŠ a střední školy. 

Koncerty navazují na minulou tradici výchovných koncertů z dob před Sametovou
revolucí, kdy tyto koncerty byly neodmyslitelnou součástí mimoškolních
vzdělávacích aktivit všech škol, nicméně měly často diskutabilní odezvu od
zúčastněných pro většinou velmi konzervativní přístup k formě prezentace
klasické hudby žákům a studentům. Ve výchovných koncertech KSO provází
publikum světem symfonické hudby atraktivní formou s využitím nejen hudby
vážné, ale i například filmové s akcentem na interakci s publikem, a vždy tak, aby
pořady žáky a studenty nejen obohatily o nové informace a setkání se
symfonickým tělesem, ale aby je i bavily. 

Kontakt: Patricie Janstová
produkce1@kso.cz

 
V Ý C H O V N É  K O N C E R T Y

C Í L O V Á  S K U P I N A

1. STUPEŇ ZŠ
2. STUPEŇ ZŠ + STŘEDNÍ ŠKOLY

C E N A  A  T E R M Í N Y

www.kso.cz 

Cena je 100 Kč / žák. Termíny dle
předchozí domluvy. 



LÁZEŇSKÉ LESY A PARKY
KARLOVY VARY

Kontakt: Adéla Jírová
601 346 384, jirova@llpkv.cz

 
P R O G R A M Y  L E S N Í  P E D A G O G I K Y  

Veškeré aktivity lze propojit a můžete si vyzkoušet od všeho kousek. Záleží jen a
jen na vašem zájmu, a hlavně času, který si pro lesní pedagogiku vyčleníte.

Od semínka po stůl
Jak to chodí při spadnutí semínka do země, jak vypadá jednoletý semenáček, jak
vypadá stromek ve věku účastníků a poté jeho pokácení, odvoz na pilu a přes
sušárnu cesta k truhlářům, kteří vyrobí třeba stolek.

Za zvířátky do obory
Procházka po oborách, a to mnohdy i se vstupem do obory k jelenům či daňkům.
K divočákům bychom nikoho nevzali, oni to jednak nemají moc rádi, a navíc se
umí velmi dobře bránit jakýmkoliv vetřelcům. Jelence můžete zahlédnout zatím
sporadicky, ještě jsou plaší. Procházku spojujeme s krmením zvěře, abychom
zároveň ukázali, čím je vhodné krmit.

Ukaž, co umíš s lesními surovinami
Program pro výtvarníky. Les nabízí nepředstavitelnou škálu materiálu pro
zpracování. Nejen dřeva a větví či větviček, ale i listů, šišek, mechů, plodů.
Stavíme nejrůznější stavbičky typu domeček pro skřítky, lesní zahrádku, či
obrazy.

Lesní hry
Využíváme les a jeho jedinečnost. Hledáme například pět druhů listů nebo tři
druhy jehličí, případně další přírodniny. Vyzkoušíme si, jak je pro obyvatele lesa
těžké se pohybovat, tak aby je nezaregistroval žádný nepřítel. Chodíme bosí
nebo „slepí“, nacházíme strom pouze po hmatu, … prostě využíváme prostoru
kolem nás.

C Í L O V Á  S K U P I N A

MŠ
ZŠ

C E N A  A  T E R M Í N Y

www.llpkv.cz/nabidka/lesni-pedagogika 

Pro příspěvkové organizace města
KV zdarma. Pro ostatní MŠ a ZŠ
cena i termíny domluvou.

http://www.llpkv.cz/nabidka/lesni-pedagogika


GALERIE UMĚNÍ KARLOVY
VARY

Kontakt: Lenka Tóthová
734 788 028

tothova@galeriekvary.cz
 
 

P Ř Í R O D A  A  P R O S T O R  

Výtvarní umělci Ivan Ouhel (CZ) a Mimmo Roselli (IT) jsou inspirováni jednak
přírodním děním, jeho řádem a souvislostmi, a jednak geometrií prostoru.
Pozoruhodná umělecká konfrontace bude námětem interaktivního programu i
následné tvůrčí aktivity. 

Délka programu: 90 minut 
Termín: květen – červen 2023 (nutná rezervace) 
Místo konání: Galerie umění KV – hlavní budova 
Kapacita: 1 třída 
Určeno pro: ZŠ, ZUŠ a SŠ 
Vstupné: 40 Kč / žák

www.galeriekvary.cz   
 

P Ř I S T U P T E  B L Í Ž E ,  A N E B  N E B O J T E  S E
M O D E R N Í H O  U M Ě N Í  

Třídílný interaktivní program ke stálé expozici přibližuje bohatství a různorodost
výtvarných druhů a žánrů českého umění 20. století prostřednictvím pracovních
listů, animace a jednoduchých tvůrčích činností. Jeden díl programu je zaměřen
na krajinomalbu, další na figurální tematiku a poslední část je věnována
abstraktnímu, geometrickému a konceptuálnímu umění. 

Délka programu: 180 minut, s přestávkou 
Termín: březen – duben 2023 (nutná rezervace) 
Místo konání: Galerie umění KV – hlavní budova 
Kapacita: 1 třída 
Určeno pro: ZŠ, 4. a 5. ročníky 
Vstupné: 40 Kč / žák 

mailto:tothova@galeriekvary.cz
http://www.llpkv.cz/nabidka/lesni-pedagogika
http://www.llpkv.cz/nabidka/lesni-pedagogika


GALERIE UMĚNÍ KARLOVY
VARY

Kontakt: Lenka Tóthová
734 788 028

tothova@galeriekvary.cz
 
 

P Ř I S T U P T E  B L Í Ž E ,  A N E B  N E B O J T E  S E
M O D E R N Í H O  U M Ě N Í  

Program ke stálé expozici přibližuje české umění 20. století. Doplňují jej pracovní
listy. 

Délka programu: 120 minut 
Termín: celoročně (nutná rezervace) 
Místo konání: Galerie umění KV – hlavní budova 
Kapacita: 1 třída 
Určeno pro: SŠ 
Vstupné: 40 Kč / žák 

www.galeriekvary.cz   
 

K O M E N T O V A N Á  P R O H L Í D K A  S T Á L É  E X P O Z I C E  

Komentovaná prohlídka stálé expozice představí stovku obrazů a sochařských
děl výstavy 100 let / 100 děl / 100 umělců / 100 osudů, připravené k 100. výročí
založení ČSR. Prohlídka zároveň reflektuje souvztažnost umělecké tvorby se
společensko-historickým vývojem ve 20. století. 

Délka programu: 60 minut 
Termín: celoročně (nutná rezervace) 
Místo konání: Galerie umění KV – hlavní budova 
Kapacita: 1 třída 
Určeno pro: ZŠ, ZUŠ a SŠ 
Vstupné: 40 Kč / žák

mailto:tothova@galeriekvary.cz
http://www.llpkv.cz/nabidka/lesni-pedagogika
http://www.llpkv.cz/nabidka/lesni-pedagogika


INTERAKTIVNÍ GALERIE
BECHEROVA VILA

Kontakt: Kateřina Topolová
734 788 029

topolova@galeriekvary.cz
 
 

G E O M E T R I E  K A M  S E  P O D Í V Á Š  

Galerijní animace představuje české a německé autory zastoupené ve sbírce
galerie Goller. Program je zaměřen na fantazii, kreativitu, představivost, smysl
pro řád a kompozici.
 
Délka programu: cca 90 minut 
Termín: 23. 02. – 16. 04. 2023 (nutná rezervace) 
Místo konání: Interaktivní galerie Becherova vila Karlovy Vary 
Kapacita: do 25 osob 
Určeno pro: MŠ, ZŠ, SŠ 
Vstupné: 40 Kč / žák 

www.galeriekvary.cz/o-becherove-vile/
 

N E P R A Š Ů V  D I A L O G  

Galerijní animace provede žáky výstavou významných českých umělců Karla
Nepraše a Naděždy Plíškové. Jejich originální tvorba bude inspirací také pro práci
v ateliéru IGBV. 

Délka programu: cca 90 minut 
Termín: 27. 04. – 25. 06. 2023 (nutná rezervace) 
Místo konání: Interaktivní galerie Becherova vila Karlovy Vary 
Kapacita: do 25 osob 
Určeno pro: MŠ, ZŠ, SŠ 
Vstupné: 40 Kč / žák

V případě dopravy autobusem až k Becherově vile je potřeba zajistit povolení
pro vjezd do poslední části ulice Moskevská a následující Krále Jiřího.

http://www.llpkv.cz/nabidka/lesni-pedagogika


MUZEUM KARLOVY VARY

Kontakt: Romana Borusíková
borusikova.muzeum@seznam.cz

Komentovaná prohlídka stálé expozice představí přírodní fenomén – Vřídlo,
založení lázní, vývoj lázeňské léčby, proměny architektury, osobnosti a
návštěvníky, přírodu. K dispozici jsou pracovní listy. Expozici doplňují kvízy na
dotykových obrazovkách, projekce, dotykové předměty, stezka kukátek. 

Délka prohlídky: 60 minut
Termín: celoročně (nutná rezervace)
Kapacita: 10 – 30 osob
Místo konání: Muzeum Karlovy Vary, Nová louka 23
Cílová skupina: ZŠ a SŠ
Vstupné: 60 Kč / žák

www.kvmuz.cz

H I S T O R I E  A  P Ř Í R O D A  K A R L O V Ý C H  V A R Ů  A
R E G I O N U

http://www.karlovarske-divadlo.cz/


ZÁMECKÁ VĚŽ

Kontakt: Pavlína Kyselová
702 204 778

kyselova@karlovyvary.cz
 
 E X P O Z I C E  G R E A T  S P A  T O W N S  O F  E U R O P E

Výstava představuje 11 Slavných lázeňských měst Evropy ze 7 zemí, která byla v
červenci 2021 společně zapsána na Seznam světového kulturního a přírodního
dědictví UNESCO. Expozice podtrhuje principy zápisu a výjimečnost nejen
našeho města, ale celého společenství Great Spa Towns of Europe. 

V rámci expozice jsou vytvořeny 3 exponáty. Hlavní dominantou je model města
vyrobený technikou 3D tisku s dynamickým podsvícením zvýrazňujícím
významná místa. Další exponát prezentuje hravou formou všech 11 lázeňských
měst. Třetí instalace využívá obrazové a zvukové terénní záznamy, které jsme
pořídili v nejužším okolí karlovarského vřídla, a vytváří nečekaný audiovizuální
zážitek. 

Vystoupejte nebo vyjeďte výtahem na Zámeckou věž a pokochejte se malebným
výhledem na lázeňskou část města, unikátní expozici a vstřebávejte zdejší
blahodárné účinky na duši i tělo. Součástí expozice je i historický sklepní prostor
věže.

C Í L O V Á  S K U P I N A

2. STUPEŇ ZŠ
STŘEDNÍ ŠKOLY

C E N A  A  T E R M Í N Y

www.karlovyvary.cz/cs/zamecka-vez-1
www.facebook.com/zameckavez

 

Po předchozí domluvě vstupné
zdarma. 

mailto:kyselova@karlovyvary.cz
http://www.karlovyvary.cz/cs/zamecka-vez-1
http://www.facebook.com/zameckavez


NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM
THUN 1794

Kontakt: Růžena Dolinová
776 205 025

archaloket@seznam.cz
 
 N A U Č N Ý  A  T V Ů R Č Í  P R O G R A M  P O R C E L Á N O V Á

Š K O L I Č K A  S  M O Ž N O S T Í  E X K U R Z E  D O  V Ý R O B Y
T H U N  1 7 9 4  A .  S .  

Děti ze ZŠ a MŠ se nejen seznámí, jak se vyrábí porcelán v moderní porcelánce v
Nové Roli, kde navštíví galerii a nově i muzejní část expozice a shlédnou projekci
o výrobě dle věku dětí a zejména si pod odborným vedením ozdobí porcelánový
výrobek přímo v dekoračním oddělení v Porcelánové školičce. 

Délka programu: 50 – 80 minut 
Termín: celoročně dle domluvy na základě rezervace pondělí až pátek (začátek
vždy od 9:00 hodin) 
Místo konání: Návštěvnické centrum Thun 1794 
Kapacita: max. 45 dětí/dělených na 2 skupiny, jedna skupina max. 30 dětí 
Určeno pro: 4 až 18 let 
Vstupné: 70 Kč / žák, v případě zájmu o naučnou exkurzi do výroby 60 Kč / žák 

Program je nutné rezervovat měsíc před plánovanou návštěvou.

C Í L O V Á  S K U P I N A

MŠ
ZŠ

mailto:archaloket@seznam.cz


MEZINÁRODNÍ PROGRAMY
ORGANIZACE UNESCO

S V Ě T O V É  D Ě D I C T V Í  V  R U K O U  M L A D Ý C H  L I D Í
( T H E  W O R L D  H E R I T A G E  I N  Y O U N G  H A N D S  K I T )  

vzdělávací přístupy ke světovému dědictví;
Úmluva světového dědictví;
světové dědictví a identita;
světové dědictví a cestovní ruch;
světové dědictví a životní prostředí;
světové dědictví a kultura míru.

Centrum světového dědictví UNESCO připravil vzdělávací materiál s cílem naučit
více o kulturním a přírodním dědictvím na Seznamu UNESCO v různých
oblastech:

Balíček vzdělávacích pomůcek pro učitele středních škol je dostupný ve 40
jazycích (např. slovenština, angličtina, němčina) a obsahuje 42 návrhů na
studentské aktivity, které se dají přizpůsobit dle místních poměrů a potřeb
studentů. Materiál je ke stažení zde: www.whc.unesco.org/en/educationkit.

Pro více informací o památkách UNESCO navštivte následující stránku
www.whc.unesco.org/en/list/. 

http://www.whc.unesco.org/en/educationkit


MEZINÁRODNÍ PROGRAMY
ORGANIZACE UNESCO

V roce 2002 byl představen kreslený seriál s názvem Patrimonito's World
Heritage Adventures, kde postavička Patrimonito představuje lokality světového
dědictví a také hrozby, kterým místa čelí. Zároveň navrhuje řešení, jak památky
světového dědictví UNESCO správně spravovat a zachovat.

Tato soutěž si klade za cíl poskytnout mladým lidem příležitost využít své
kreativní schopnosti a dovednosti při řešení problémů ke zvýšení povědomí o
lokalitách světového dědictví. Vzdělávací program světového dědictví vítá
středoškoláky a mládež, aby vytvořili storyboardy na téma změny klimatu a
světového dědictví. Nejlepší příspěvek bude vybrán nezávislou porotou a
profesionálně zpracován do podoby animovaných filmů pro globální distribuci do
škol a na vzdělávací akce světového dědictví.

Účastníci mohou vytvářet storyboardy buď ručně, nebo pomocí digitálních
nástrojů a zasílat své příspěvky do Centra světového dědictví e-mailem, poštou
nebo prostřednictvím národních komisí pro UNESCO svých zemí.

Výzva bývá vyhlášena každoročně přibližně od července do října.

P A T R I M O N I T O V A  D O B R O D R U Ž S T V Í  V E
S V Ě T O V É M  D Ě D I C T V Í
( P A T R I M O N I T O ' S  W O R L D  H E R I T A G E
A D V E N T U R E S )

C Í L O V Á  S K U P I N A

12 – 18 let 

https://whc.unesco.org/en/patrimonito
https://whc.unesco.org/en/news/2466/


